
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 407 
 

Data  25 luglio 2024 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ABBONAMENTI PER LA STAGIONE 
DI PROSA 2024/2025 FONDAZIONE TEATRO DONIZETTI (CIG 
B28E7515C8) 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2024; 
 
Preso atto che ormai da alcuni anni si acquistano alcuni abbonamenti per la stagione di prosa del 
Teatro Donizetti di Bergamo da destinare agli utenti della Biblioteca comunale, dietro un contributo-
spese; 
 
Evidenziato che il costo previsto per l’acquisto di n. 4 abbonamenti, per quattro spettacoli ciascuno, alla 
Stagione di Prosa 2024/2025 è di complessivi € 644,00; 
 
Ritenuto opportuno fissare la quota di contribuzione a carico degli utenti in € 20,00 per ogni biglietto, 
prevedendo l’assegnazione degli abbonamenti ad esaurimento posti, secondo l’ordine di priorità di 
iscrizione al servizio; 
 
Visti: 
l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei responsabili 
di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il bilancio di previsione triennale 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio n. 37 del 
07.12.2023; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 11.01.2024 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2024; 
 
Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’acquisto di n. 4 abbonamenti, da quattro spettacoli ciascuno, per la Stagione di 
Prosa 2024/2025 presso il Teatro Donizetti di Bergamo. 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 644,00 a favore della Fondazione Teatro Donizetti, codice 
fiscale 95113460166, con imputazione al capitolo 123 del Bilancio di previsione esercizio 2024 che 
presenta la necessaria disponibilità. 

 
3. Di assegnare gli abbonamenti fino ad esaurimento posti, secondo l’ordine di priorità di iscrizione. 

 
4. Di fissare in € 20,00 la quota di contribuzione a carico degli utenti che usufruiscono del servizio, 

che verrà introitata sul capitolo 3149 del Bilancio di previsione 2024; 
 

5. Di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo nei limiti 
dell’impegno assunto, senza ulteriore provvedimento. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 407 
 

Data  25 luglio 2024 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ABBONAMENTI PER LA STAGIONE 
DI PROSA 2024/2025 FONDAZIONE TEATRO DONIZETTI (CIG 
B28E7515C8) 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  25 luglio 2024 
 
 

 


